A la ciudad de la vrenta, se ofician como se fueran muchos.
 primero fue a la santa yglesia parrochial. y goberna do
 de curas que el primero de ellos fue el p. pedro gonzales. y
 en aquellos tiempos a via venido por capellan del exercito
 y de tal lo eligieron por cura. subcedio a este el padre pedro
 de castellanos. en este estado estaba la cathedral. quando
 Paulo de feliz memoria terçeno Pontifice Romano año de
 mill y quinientos y treinta y ocho hizo Bulla para que se eri
 giese de Parrochial en cathedral a via y tambien el
 augustinissimo Carlos quinto Necho obispo para la dha ygle
 sia a M^o don Juan de Ortega fr^o de la orden de san
 tiago quien estando en sevilla, para embarcarse a Be
 nia a su obispado fundado en la Bulla que despues del a
 creccion pongo. exigio su cathedral. en esta forma a los quin
 ce de febrero año de mill y quinientos y quatroenta y uno 1541

erzuo de
Lasega

primer
obispo

A la vuelta desta ofa esta la crecion y la
 Bulla de la ofa de la crecion e sta la Bulla en cuya vir
 tud se hizo

on case
1787

1721

[Faint, mirrored handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and mirroring.]

Post quarum quidem litterarum Apostolicarum presentacionem, et receptionem, nobis, et per nos, ut premitur factas, fuimus pro parte Serenissimi Domini Joane, et legitimi Domini Caroli Imperatoris, et Regis semper Augusti, eius filii Hispaniarum Regum, decisa cum instantia requisiti, quantum vis ad complementum dictarum litterarum Apostolicarum, et contentuum in eisdem, procedente in prefata nostra Ecclesia ad honorem S. Christophori dedicata, et in dicta Provincia Civitatis Regalis fundata, et fabricata, dignitates, canonicatus, et prebendas, ac portiones, alia que, aliaque beneficia Ecclesiastica, ac officia quot quot, etiam, et prout melius expedire videremus, tam in Civitate Regali, quam per totam Diocesim, exigeremus, et constitueremus.

Nos igitur Joanes de Arceaga Episcopus prefatus, attendentes petitionem, et requisitionem huiusmodi iustas fore, et rationi consonas, utpienter que, ut unus obedientis filius, Apostolica iussa nobis directa reverenter exequi, ut tenemus, commissionem predictam acceptavimus, eadem auctoritate Apostolica, qua fungimur in hac parte, prefata Maiestate instanti, et petente in predicta Cathedrali Ecclesia, Civitatis Regalis in predicta Nova Hispania, ad honorem Dei, et Domini nostri Jesu Christi, ac Beati Epiphani, in cuius, et sub cuius titulum, per prefatum sanctissimum Dominum nostrum, Cathedralis Ecclesia est erecta, de novo presentium exigimus, creamus, et instituimus.

Decanatum, quod dignitas dignitas prima post Pontificalem in eadem Ecclesia existat, qui curet, et provideat, quod officium suum, et omnia alia, que ad cultum Dei pertinent, tam in choro, quam in altari, quam etiam in processionibus, in Ecclesia, et extra, in capitulo, et ubicunque, conventus Ecclesie, seu capituli, ad illud exsolvendum congregabuntur, cum silentio, et ea qua deest honestate, ac modestia rite, et recte perficiantur, ad quem etiam pertinebant, his quibus a Choro excusari discedere convenit ex aliqua causa, et non alias licentiam concedere.

Non este orden crio todas las demas dignidades, Arceobispo, Chantre, Maestrescuela, Hacerero; Diez Canonicos, seis Vacaciones Enteras, seis medias, Doctores, un Sacristan, seis Capellanes, seis acolitos, un Organista, un Portiguero.

49
Vn Procurador de fabrica, Vn Notario, Vn Camarero
si bien viendo ser denegados los frutos, y rendidos de esta Prov.
sus pendios cinco Canonicos, y las sey medias y enteras
vacaciones. Y ya el dia de hoy sea reducido a solo vn Canonigo
por auerse suprimido la ley de el dho, para la inquisicion de Mexico

Paulus Episcopus servus servorum, ad perpetuam rei memoriam,
 inter multiplicis curas, quibus Romanus Pontifex Xpi. Vicarius ac Be-
 ati Petri successor, in eminenti specula militantis Ecclesie, divina dispositione
 constitutus; et in iuncto sibi pastoralis officii onere, iugiter distractus, ad
 illa libenter, aciem suam considerationis extendit; perque gloriosissimum
 Xpi nomen, ubique terrarum colaudetur, et continue exaltet, ac
 singuli mortales in tenebris constituti, prout illorum reseritas exigit, ac
 catholicorum Regum Principum devotio exposcit, ad suam lucem que est
 Xps, suam provisionis auxilio, ac venerabilium Presulum doctrina, et au-
 thoritate valeant pervenire. Sane cum inter ceteras Provincias, in in-
 dia, auspiciis charissimi in Xpo filii nostri Caroli Romanorum
 Imperatoris semper Augusti, qui, et Castellae, et Legionis Rex existit, no-
 viter repertis, sit una Chiapa nuncupata, cuius incolae divinae Legis
 experti existunt; ac idem Carolus Imperator, et Rex pio affectu desi-
 derat in dicta Provincia cuius temporali ditioni subiecta; illius gloriosi-
 simi nominis cultum, cuius est orbis terrarum, et penitus eius, ac universi-
 ti qui habitant in eo ampliare, et eius incolae prefatos ad lucem verita-
 tis perducere, animarum que salutem propagari, ac propterea, opidum
 Civitatem Regalem nuncupatum in eadem Provincia situm, in Civitatem
 et in eam Cathedralis Ecclesiam erigi, ~~et~~ Nos habita super his cum
 fratribus nostris deliberatione maturata, de illorum consilio. Prefato Caro-
 lo Imperatore super hoc nobis humiliter supplicante. Ad omnipotentis Dei
 laudem, et gloriam, ac eius gloriosissime genitricis marie, totiusque Ec-
 clesie coelestis honorem, et Catholicae fidei exaltationem. opidum pre-
 dictum in Civitatem, que civitas Regalis nuncupetur; et in eam
 Cathedralis Ecclesiam, sub invocatione Sancti Christophori, pro uno
 Episcopo, qui illi praesit ac Ecclesiam ipsam construere facere curet, et
 in illa, eius que Civitate, et Diocesi verbum Dei predicet, ac eorum
 incolae infidelis ad orthodoxae fidei cultum convertat, et conversos
 in eadem fide instruat, et confirmet, eis que baptismi gratiam impen-
 dat, et tam illis sic conversis, quam aliis omnibus fidelibus, in eis vi-
 sate, et Diocesi huiusmodi, praesens degentibus, et ad eas declinanti-
 bus, Sacramenta Ecclesiastica, et alia spiritualia ministret, et ministrari

faciat, et procuret: necnon in Ecclesia, ac Civitate, et Diocesi, predictis
Episcopalem iuris dictio nem, et auctoritatem, et potestatem libere exercere
valeat; ac dignitates Canonicatus, et Prebendas, aliaque Beneficia Ecclesias-
tica, cum Cura, et sine Cura exigat, et instituat, et alia spiritualia con-
ferat, et reminet prout divini cultus, aumen to et ipsorum incolumitatem anima-
rum saluti expedire videbit; Et qui Archiepiscopo Hispanensi pro tempo-
re existenti, Metropolitico iure subit; ac ex omnibus iuribus pro tempore
provenientibus, puta quam ex auro, et argento, ac alijs metallis, gemmis, et la-
pidibus pretiosis, quos pro tempore existentibus Castellae, et Legionis Regibus
quo ad hoc libere esse decernimus, decimas, et primitias de iure debitas, ceteras
que Episcopalis iura, prout alii in Hispania Episcopi, de iure et consue-
tudine exigunt, et percipiunt exigere, et percipere libere, et licite valeat: cum
sede et mensa ac alijs insignijs et iurisdictionibus Episcopalibus, necnon
privilegijs immunitatibus, et gratijs quibus alij Cathedralis Ecclesie ac illas-
rum Prelatus, in Hispania de iure, vel consuetudine utuntur, et potuerunt
et gaudent, ac uti et potiri, et gaudere poterunt, quomodolibet, in futurum
auctoritate, et tenore predictis, perpetuo exigimus, et instituimus, ac eidem
Ecclesie suam in civitatem erectam, pro Civitate, nec non partem Provinciae,
Civitatis Regalis, quam ipse Carolus Imperator, et Rex postis limitibus
statuerit et statui mandaverit predictis illorum que incolae, et habitatores
pro Clero, et populo concedimus, et assignamus; necnon illius mensis Epis-
copali predictae provincie de iure redditus annuos ducentorum ducatorum auri de
Camera, per ipsum Carolum Imperatorem, et Regem, et redditibus annu-
is ad eum inditta Provincias Civitatis Regalis spectantibus assignandis, donec
fructus ipsius mensis ad valorem ducentorum ducatorum auri simili cum
ascendant, annuatim perpetuo applicamus, et appropriamus; Et in super-
ius patronatus, et presentandi intra annum personis idoneas, ad dictam Eccle-
siam quoties illius vacatio (hac prima vice excepta) pro tempore occurrerit
Romano Pontifici pro tempore existenti, per eum in eisdem Ecclesie Episco-
pum, et pastorem, ad presentationem huiusmodi perficiendam; necnon
ad dignitates Canonicatus, et Prebendas ac alia officia exigenda predicta
tam ab eorum electione primaeva huiusmodi, postquam erecta fuerint, quam
ex tunc deinceps pro tempore vacantia Episcopo Civitatis Regalis, pro
tempore existenti similiter per eum ad presentationem huiusmodi in ipsis
dignitatibus Canonicatibus ac Prebendis ac Beneficijs instituendis prefato
Carolo, et pro tempore existenti Castellae, et Legionis Regi, de simili consilio